LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /CTr-CĐGD
	Bến Tre, ngày      tháng 12 năm 2012

CHƯƠNG TRÌNH
công tác trọng tâm năm 2013 của CĐGD Tỉnh

-Căn cứ vào phương hướng nhiệm vụ của CĐGD Tỉnh nhiệm kỳ 2013-2018; Căn cứ Chương trình công tác trọng tâm năm của LĐLĐ tỉnh năm 2013 (Chương rình số 04/CT-LĐLĐ ngày 12/12/2012);  nhiệm vụ công tác công đoàn năm học 2012-2013 của CĐGD Việt Nam, của CĐGD Tỉnh; Ban chấp hành CĐGD tỉnh đề ra những công việc trọng tâm để chỉ đạo và tổ chức thực hiện trong năm 2013 như sau:

1.Tổ chức học tập, tuyên truyền quán triệt Nghị quyết Đại hội Công đoàn các cấp (Đại hội XI Công đoàn Việt Nam; Đại hội XIV CĐGD Việt Nam; Đại hội IX Công đoàn tỉnh Bến Tre; Đại hội IX CĐGD tỉnh Bến Tre); Điều lệ Công đoàn Việt Nam khóa XI; Bộ Luật Lao động (sửa đổi); Luật Công đoàn (sửa đổi) và các văn bản thi hành Bộ luật, bộ luật đến toàn thể CBGVLĐ trong ngành.
2.Tổ chức các lớp tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ Công đoàn:
-Tổ trưởng Công đoàn (Chủ tịch, Tổ trưởng Công đoàn các CĐCS trực thuộc)
-Công tác nữ công (Ban NC CĐGD tỉnh, trưởng ban NC CĐCS trực thuộc)
-Công tác tài chính và sử dụng phần mềm kế toán CĐCS (Chủ tịch, kế toán CĐCS trực thuộc)
-Hoạt động Ban Thanh tra nhân dân (Chủ tịch CĐCS, Hiệu trưởng, Trưởng ban thanh tra nhân dân các CĐCS trực thuộc)
-Phương pháp tuyên truyền miệng (Chủ tịch CĐGD các huyện, thành phố và CĐCS trực thuộc)
3.Tổ chức Hội thảo khoa học chuyên đề “Đạo đức nhà giáo và trách nhiệm của tổ chức Công đoàn”.
4.Tổ chức “Tháng công nhân” (Tháng 5/2013) bằng các hoạt động:
-Hội thao CBGV ngành Giáo dục và Đào tạo (cuối 3/2013).

-Đăng ký công trình “Chăm lo cải thiện đều kiện sinh hoạt cho CBGVLĐ ở nhà công vụ, nhà tập thể”; chăm lo CBGVLĐ bệnh nan y, hiểm nghèo”
5.Tham dự Hội thi “Tiếng hát CNVC-LĐ ” lần thứ IV do LĐLĐ tỉnh tổ chức.
6.Phối hợp Sở GD và ĐT tổ chức các hoạt động:

-Họp mặt giao lưu nữ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục tiêu biểu; giải bóng chuyền hơi nữ nhân kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3/2013.
-Hội thi “Đồ dùng dạy học tự làm” năm 2013 (tháng 7/2013)
	Nơi nhận:

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Phạm Nghi Tiện

	-CĐGDVN;

	-LĐLĐ tỉnh;

	-BTV Đảng uỷ Sở GD và ĐT;

	-Ban GĐ Sở GD và ĐT;

	-UV BCH, UBKT CĐGD tỉnh;

	-CĐGD huyện, TP;

	-CĐCS trực thuộc;

	-Lưu: VT.

DỰ THẢO

PAGE